Xtinco in ipso ætatis ac uictoriarum flore Alexandre magno triste apud omnes totius babyloniam silentium fuit. Sed nec deuictæ gentes fidè nuncio habuerent; q[uod] ut in uitium regem sic immortalem sibi crediderant. Recordantes quotiens presenti morti erupset: quam saepe ferro amissio repeste se non lospitem tantum suis verum etiam uictorem obtulisset, ut vero mortis eius fides affuit: omnes barbaræ gæc paoloante ab eo deuictæ nō ut hostem eum: sed ut parentem luxerunt. Mater quoq[ue] Dæri regis quia amissio filio a fastigio tanta maiestatis in captiuitatem redactam indulgentia uictoris in eam diem uita nō poenituerat: audita morte Alexandri morte sibi ipsa cõciuit: q[uod] hostē filio præferret: sed q[uod] pietatem filii in eo: quem hostem timuerat: experta esset. Contra Macedones uera vice non ut ciuem ac tantas maiestatis regem uere ut hostem amissent: gaudebant: seueritatē nimia & af fidua bellī pericula execrantes. Huc accedebat q[uod] principes regnum & imperia vulgus militū thesaurorum & grande pondus auri uelut in opinaram prædam sp̄ecabant illi successione regni: hi opum ac diuitiarum hæreditatem cogitantes. Erant enim in theauris, c. milia talentorū: & in anno uictigal tributo, ccc. milia. Sed nec amici Alexandri frustra regnum sp̄ecabant. Nam eius uirtutis erant ac ueranationis: ut singulos reges putares. Quippe ea formæ pulchritudo & pceritas corporis & uiri ac sapientiae magnitudo in omnibus suis: ut qui eos ignoraret: non ex una gente fed ex toto terrarum orbe electos iudicaret: nec enim unquam antea macedonia uel illa gens alia tam clarorum uitorum prouertu floruit: quos primum Philippus mox Alexander tanta cura legerant: ut non tam ad societatem belli in successione regni electi uiderentur. Quis igitur miretur talibus misbris orbem terrarum uitium cu[m] exercitus macedonum a tot nō ducibus sed regibus regeretur: qui nunquam sibi reperi ptes si non inter se concurrissent. Multosq[ue] macedonias pro uno Alexandro habuisset: nisi fortuna eos ex simulatione uirtutis in perniciem mūruam armasset. Cæteri, occiso Alexandre non ut lætæ ita & fecuti fuere omnibus in unū locū competentibus: nec minus milites inter se timebant: quoq[ue] & libertas solutor & fauor incertus erat. Inter iplos uero æqualitas discordiam augebat: nemine tantum cætros excedente: ut ei aliquis summitteret. Armati itaq[ue] in regia coeunt ad formandum terū præsentium statum. Perdicas censef Roxanis expæctari parum: qua exacto mense oclauo matura iam ex Alexandre erat: & si puerum peperisset: hunc dari successori patri. Meleager negat differenda i patrus dubios consilia: nec esse expæctandum reges sibi nascenterunt: cu[m] iam genitus ut liceret: seu si puer illis placeat esse pergami filium Alexandri natum ex Garbine nomine Herculem: seu mallent iuuenem esse in castris fratrem Alexandre Arideum comitem: & cunctis non suo tantum uerum patris Philippi nomine acceptissimum. Cæterum Roxanis esse originis persicæ: nec esse fas: ut macedonibus ex languine eorum: quorum regna deuerint reges constituantur: quod nec ipsum Alexandrum uoluisset. dicit. Deniq[ue] monitem nullam de eo mentionem fecisse. Prolemaeus recusat regem Arideū non propter maternam modo fordes: q[uod] ex larissico scorpo nauceret: sed etiam propter inualitudinem maiorem quam patiebatur: ne ille nomine regis alius imperiu[m] teneret: & melius esse ex his legi: qui p[u]ritate regi suo proximi fuerint: qui prouincias regnant: quibus bella mandentur: q[uod] sub persona regis indignorum subiiciantur imperio. Vicit Perdicæ sententia ex consenu[m] uniuersorum. Placuit itaq[ue] Roxanis expæctari partum: & si puer natus fuisset tutores Leonatum & Perdicam Crateron & Antipatrum constitutis: confestimq[ue] in tutorum obsequia iurant. Cum equites quoq[ue] idem scilicet pedites indignati nullas sibi consiliorum partes relietas: Arideum Alexandri fratrem regem appellat satellitesc illi ex tribu sua legunt: & nomine Philippi patris uocari iubent: quæ cum nunciata equitibus esent: legatos ad mitigandum eorum animos duos ex proceribus Attalum & Meleagrum mittunt: qui potentiam ex uulg[e] adulacione quarent omisilla legatione militibus consentiunt: statim & sedicio crevit: ubi caput & consilium habere coepit. Tūc ad delendum equitatum cūcti armati i re glia irrumpūt: quo cognito, equites trepidi ab urbe discedunt caltricis positis & ipsi pedites terri cooperunt. Sed nec procerum inter se odia cessabant. Attalus ad interficiendum perdicam decemaliteri partis mittit: ad quem armatum & ulti[u]m prouocantem cu[m] accedere percussores ausi non fuissent: tanta cōstantia p[ro]dicæ fuit: ut ulti[u] ad pedites ueniret: & in concionē euocatos edoceret. Quod facinus molisentur: respicerent contra quos arma sumpsissent: non illos perdas: sed macedones: non hostes sed ciues esse. Plerosq[ue] etiam cognatos eoz certe & commilitones eorumdem caltror[um] & periculorum socios: sed iros: deinde ex egregiū hostibus suis sp[irit]u faciliū: ut quoq[ue] armis uictos se dolent: eoz mutuis calibus gaudeant: parentatu[m] sibi fanguine suo manibus hostiū a se iterfecto. Hæc cu[m] præ singulari facundia sua Perdicæ perorasset: iadeo mouit pedites: ut p[ro]bato cōsilio eius dux ab omnibus legeret. Tūc etiā equites in concordia reuocati in Arideū regē consentiūt. Seruata est portio regis alexandri filio si natus esset. Hoc agebat posito in medio corpore alexandri: ut maiestas eius testis decreto esset: His itaq[ue] cōpositis macedonias & gracie antipater p[re]ponitur. Regiae pecuniae custodia Cratero tradit. Caltrorū exercitus & rerum cura Meleagro & Perdicæ assignatur: iubeturq[ue] arideus